

PONAD BARIERAMI Refleksje Pawła Parusa, prezesa Zarządu Stowarzyszenia Klubu Kibiców Niepełnosprawnych (KKN), kibica Śląska Wrocław

Koleżanki i koledzy z KKN, pytają mnie, dlaczego w cyklu tych publikacji nie piszę o naszym stowarzyszeniu. Cóż, wolę Messiego od Ronaldo, czyli przekładając na polski – skromność od bufonady. Tak, jak miłości nie udowadnia się słowami, tak o rozległości działań, realizowanych przecież także przeze mnie, mówić czy pisać jakoś niezręcznie. Dlaczego jednak nie pochwalić grupy fantastycznych ludzi, których miałem szczęście spotkać na swojej drodze. Dziś kilka słów o wolontariuszach i asystentach, niezbędnych w każdej szanującej się organizacji. W niedzielę w ramach promocji turystyki edukacyjnej odwiedziliśmy Muzeum Auschwitz-Birkenau w



Oświęcimiu. 22 osoby, w tym 10 poruszających się na wózku. Teren skrajnie nieprzyjazny infrastrukturalnie. Wyjazd w to miejsce nie byłby możliwy, gdyby nie grupa naszych fantastycznych asystentów, w rolę których wcieliły się także osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności. Patrząc, jak cała grupa pod kierownictwem Grzegorza Greszczuka wspinała się po

schodach, poczułem dumę. To był wzorcowy pokaz współpracy grupy przyjaciół, w której każdy jest tak samo ważny. Wcześniej dzięki takiej pomocy udało się zorganizować 4 niezwykle wypadki wędkarskie. Kilka dni temu zakończyła się seria innych równie ciekawych wypraw. Zorganizowanie ośmiu wycieczek dla dzieci niepełnosprawnych pozwoliło pociechom przełamać wiele barier, a rodzicom dać w tym czasie możliwość realizacji własnych planów lub po prostu odpoczynku. Dzieci były na pierwszym planie, a w ich cieniu kilka wyjątkowych osób, w tym nieoceniona Marzena Okupniak, koordynująca całe zadanie. Radość małych

podróżników z pewnością wynagrodziła opiekunom ich trud. To wszystko już za nami. Jeśli jednak ktoś chce się przekonać, jak wygląda integracyjna zabawa, podczas której nie ma podziałów na sprawnych i niepełnosprawnych, zapraszam 26 października na Bal Halloween. Szczegóły na naszej stronie (kkn.wroclaw.pl). Dla zachęty zdradzę, że rok temu wszyscy byli przebrani, a zabawa trwała do rana. Bal rozpocznie obchody 5-lecia KKN. Dwa dni później w hotelu przy ul. Oporowskiej w ramach urodzin spotkamy się z piłkarzami Śląska. Na ten event także zapraszamy. Drzwi do KKN są otwarte dla każdego.